
260 – São Paulo, 129 (91) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 15 de maio de 2019

 PARAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ

 SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº13/2019-PROCESSO Nº27/2019
Gilmar Martin Martins,prefeito municipal de Parapuã,no 

uso das prerrogativas que lhe confere a lei,comunica aos 
interessados que a licitação referente ao Pregão Presencial 
nº13/2019,objetivando a aquisição de alimentação enteral/
oral,destinados ao Departamento Municipal de Saúde desta 
Prefeitura,por menor preço por item do Anexo I,para entre-
ga parcelada,de acordo com as necessidades e solicitação 
do município,mediante a apresentação de requisições,para a 
distribuição às pessoas carentes e também ao atendimento a 
ações judiciais,está SUSPENSA em virtude da necessidade de 
alterações nos quantitativos no Edital.Após serem realizadas as 
referidas alterações,o Aviso de Licitação e Edital serão republica-
dos com uma nova data para abertura do certame.Informações 
pelo E-mail:licitacao@parapua.sp.gov.br.Parapuã-SP,14 de maio 
de 2019.Gilmar Martin Martins - Prefeito Municipal.

 PARDINHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

 CATEGORIA: CULTURA POPULAR
NOME DO PROJETO: 1º LUGAR: VIVA A CULTURA POPULAR 

DE PARDINHO, 2º LUGAR: CULTURA E MEMÓRIA DE PARDINHO, 
3º LUGAR: CIA BEIRA SERRA EM PARDINHO

PROPONENTE: IVONETE MARA LOPES PRADO
CATEGORIA: CAIPIRAS DA CUESTA
NOME DO PROJETO: FORTALECENDO A MÚSICA RAIZ
PROPONENTE: ANDERSON PIRES
CATEGORIA: PONTO MIS - CINEMA
NOME DO PROJETO: A HISTÓRIA QUE SE RENOVA
PROPONENTE: WESLEY C. S. V. B. DA SILVA
CATEGORIA: HIP HOP
NOME DO PROJETO: HIP HOP NA TERRA DO FERREIRINHA
PROPONENTE: KAUÊ HENRIQUE S. LOPES SOUZA
CATEGORIA: INCENTIVO A LEITURA, CONTRATAÇÃO DE 

HISTÓRIA, BIBLIOTECA
NOME DO PROJETO: PROJETO DE INCENTIVO A LEITURA NA 

BIBLIOTECA DE PARDINHO
PROPONENTE: ROSANGELA A. SANTOS VILLA
CATEGORIA: BANDA MUNICIPAL
NOME DO PROJETO: PROJETO BANDA MUNICIPAL DE 

PARDINHO
PROPONENTE: JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA
CATEGORIA: RECUPERAÇÃO, CONSTRUÇÃO E MANUTEN-

ÇÃO DE ESPAÇOS DE CIRCULAÇÃO E PRODUÇÃO CULTURAL
NOME DO PROJETO: BIBLIOTECA VIVA: PROJETO DE 

MODERNIZAÇÃO DA BIBLIOTECA DE PARDINHO
PROPONENTE: PETRIE DOS SANTOS ALMEIDA
 PROCESSO Nº 362/19 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SINALIZAÇÃO 

DE DIVERSAS RUAS
EMPRESA: RJC SINALIZAÇÃO URBANA LTDA EPP
VALOR TOTAL: R$ 199.904,58
CONTRATO Nº 034/19
DATA DO CONTRATO: 07/05/2019
 ERRATA:
DA PUBLICAÇÃO DO DIA 14 DE MAIO DE 2.019
ONDE SE LÊ:
Contrato n.º 037/19
LÊ-SE:
Contrato n.º 036/19

 PARIQUERA-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU

 DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE: 14/05/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019
PROCESSO Nº 026/2019
EDITAL Nº 018/2019
Referente: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA O OBRAS COMPLEMENTARES NA 
RUA DO BALÃO, ENTRE AS RUAS JOSÉ ALFREDO ARMIRANTE 
E BERNARDINO DE RAMOS E PARTE DA RUA JOÃO BATISTA 
BARDUCO, ENTRE AS RUAS EMA GIBERTONI E RUA DO BALÃO”.

O Município de Pariquera-Açu/SP, torna público que foi, 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO, o procedimento licitatório 
realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, 
PROCESSO Nº 026/2019, EDITAL Nº 018/2019, do tipo menor 
preço no valor global, em favor da empresa JORCAL ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES S.A., autorizando a lavratura do contrato 
no valor de com o valor de R$ 139.293,73 (cento e trinta e nove 
mil duzentos e noventa e três reais e setenta e três centavos).

JOSE CARLOS SILVA PINTO - Prefeito Municipal

 PATROCÍNIO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATROCÍNIO PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 871/2019
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENE-
FICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO 
ESTABELECIDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 
COMPLEMENTAR 147/2014, PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE PORTÃO. As propostas serão recebidas até as 13:15 horas do 
dia 28 de maio de 2019 e a Sessão de Disputa de Preços será ini-
ciada às 13:30 horas do dia 28 de maio de 2019, transcorrendo 
de acordo com o edital. O Edital completo encontra-se, GRATUI-
TO, à disposição dos interessados no seguinte site: www.patroci-
niopaulista.sp.gov.br e no site da https://www.licitacoes-e.com.
br/aop/index.jsp. Na Seção de Licitação da Prefeitura Municipal, 
também poderá ser retirado e, prestadas as informações que se 
fizerem necessárias, no horário de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 14 de maio de 2019.
Caroline Charelli da Silva - Autoridade Competente

 PEDERNEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

locação e manutenção de um Sistema de Gestão de Saúde. 
ENCERRAMENTO: 29/05/2019, às 9:00 hs. O Edital completo 
encontra-se disponível no site www.pederneiras.sp.gov.br e na 
Secretaria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal. 
Maiores informações na Prefeitura, através do telefone (14) 
3283-9576, com o responsável pelas licitações. Pederneiras, 10 
de maio de 2019.

Vicente Juliano Minguili Canelada – Prefeito Municipal

DE PORTÃO ELÉTRICO, PARA ATENDIMENTO DO CORPO DE 
BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE OSASCO, conforme especifica-
ções constantes do ANEXO I - Termo de Referência, que integra 
este Edital e anexos. O Edital poderá ser consultado e/ou obtido 
mediante entrega de CD-ROM novo, no Departamento Central 
de Licitações e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini, 161, 
Centro, Osasco/SP, ou no site da Prefeitura do Município de 
Osasco, no endereço www.transparencia.osasco.sp.gov.br (Lici-
tações) - Entrega dos Envelopes/Abertura: dia 28 de maio de 
2019 às 10h00min, no endereço acima.

Osasco, 13 de maio de 2019.
Meire Regina Hernandes - Diretora DCLC
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.013/2018 - OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA (SANITIZANTES), conforme Especi-
ficações e Condições constantes do Edital e seus Anexos que 
estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua 
Narciso Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP, ou disponível nos 
sítios: www.comprasnet.gov.br e www.transparencia.osasco.
sp.gov.br/licitacoes - Envio das Propostas de Preços pelo site 
www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA 
ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 14/05/2019 e DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/05/2019 às 10h00min.

Osasco, 13 de maio de 2019.
Meire Regina Hernandes - Diretora DCLC
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.944/2018 - OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE TELEVISOR, BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRI-
GERADO E BALDE/LIXEIRA, conforme especificações constantes 
do ANEXO I - Termo de Referência, que integra este Edital e seus 
Anexos que estará à disposição dos interessados no seguinte 
endereço: Rua Narciso Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP, ou 
disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.transpa-
rencia.osasco.sp.gov.br/licitacoes - Envio das Propostas de Pre-
ços pelo site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 14/05/2019 e 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/05/2019 
às 10h00min.

Osasco, 13 de maio de 2019.
Meire Regina Hernandes - Diretora DCLC
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07.853/2018 - OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO ESPECÍFICO PARA GINÁS-
TICA RÍTMICA, conforme especificações constantes do ANEXO 
I - Termo de Referência, que integra este Edital e seus Anexos 
que estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: 
Rua Narciso Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP, ou disponível nos 
sítios: www.comprasnet.gov.br e www.transparencia.osasco.
sp.gov.br/licitacoes - Envio das Propostas de Preços pelo site 
www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA 
ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 14/05/2019 e DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/06/2019 às 09h00min.

Osasco, 13 de maio de 2019.
Meire Regina Hernandes - Diretora DCLC
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 OSVALDO CRUZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVALDO CRUZ

 AVISO RETIFICAÇÃO EDITAL – A PMOC torna público a 
retificação do edital da Concorrência 004/19 - Objeto: melhor 
proposta p/ doação terreno Dicoc I. ENCERR: 17.06.19 – 10h. 
Osv. Cruz,14.05.19 - Edmar C. Mazucato - Prefeito

 PALMITAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

 EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ref. Credenciamento Público 012/2018 - Processo 070/2018. 

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para a prestação de 
serviços de atendimento, comprovadamente no ramo e legal-
mente constituída. Valor unitário: R$ 38,83. Pagamento: Em até 
30 dias corridos. Vigência: 12 meses, prorrogável. Fundamento 
legal: Inexigência de licitação nos termos do artigo 25 da Lei 
8.666/93 e demais alterações. Homologada a habilitação da Cre-
denciada - CLÍNICA MÉDICA DR. NELSON PAULO MAZINI-ME.. 
Ptal, 14/05/2019. José Roberto Ronqui – Prefeito Municipal

 EXTRATOS DE RENOVAÇÃO E REAJUSTE
Contrato nº 017/2017 – Pregão (Presencial) nº 017/2017. 

Contratada: A. F. GARRIGÓS CLÍNICA MÉDICA EIRELI-EPP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. Fica prorrogada por mais um período, 
ou seja, 12 (doze) meses a vigência e reajuste do valor do 
Contrato pelo INPC/IBGE, acumulado nos últimos 12 meses 
(5,07%). Fundamento legal: Cláusula Terceira – itens 3.2 e 3.3 
do Contrato em epígrafe. Valor global: de R$ 78.784,33, para R$ 
82.778,70. Data da assinatura: 14/05/2019.

Contrato nº 018/2017 – Pregão (Presencial) nº 017/2017. 
Contratada: RIBEIRO SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA-EPP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE. Fica prorrogada por mais um período, ou seja, 12 
(doze) meses a vigência e reajuste do valor do Contrato pelo 
INPC/IBGE, acumulado nos últimos 12 meses (5,07%). Funda-
mento legal: Cláusula Terceira – itens 3.2 e 3.3 do Contrato em 
epígrafe. Valor global: de R$ 154.162,04, para R$ 161.978,06. 
Data da assinatura: 14/05/2019. Palmital, 14 de maio de 2019. 
José Roberto Ronqui - Prefeito Municipal.

 PARAGUAÇU PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

 RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
- Ref. TP nº003/2019 – Objeto: Contratação de empresa, por 
regime de empreitada global, para execução de serviços comple-
mentares, na construção da Piscina Semi-OlImpÍca, localizada na 
Rua Barão do Rio Branco com Rua Maria Paula Gambier Costa. A 
CPJL torna público e para conhecimento dos licitantes, que após 
o exame das propostas apresentadas no pleito, sendo adotado 
o critério de julgamento das propostas fixado no Edital, declara 
vencedora a empresa A.O.G Construtora & Empreendimentos 
Eireli, pelo valor global de R$ 53.940,87.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 14 de maio de 
2019.

Fábio Gonçalves – Presidente Comissão Permanente de 
Julgamento e Licitações

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO LICITATORIO Nº: 061/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°: 031/2019
EDITAL Nº: 046/2019
MAIOR OFERTA
OBJETO: Permissão onerosa, por prazo determinado, de 

uso do imóvel denominado Parque Municipal de Exposições Dr. 
Ulysses Guimarães e as instalações lá existentes, com direito de 
exploração comercial por conta e risco, inclusive com encargos 
financeiros e operacionais de toda infraestrutura e logística 
necessários, para o evento denominado “Rodeio Novo Horizonte 
2019”, com previsão de realização nos dias 09, 10, 11, 12 de 
outubro de 2019, conforme especificações constantes do ANEXO 
I – Termo de Referência.

Data da realização da sessão pública do Pregão: DIA 
28 DE MAIO DE 2019, às 14h00 horas – obtenção do edital: 
gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na 
PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00 
horas - Novo Horizonte, 14 de maio de 2019 – Toshio Toyota - 
Prefeito Municipal.

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 - PROCESSO. Nº 

058/2019
OBJETO – Aquisição de 01 (um) VEÍCULO, 0 (ZERO) KM, 

com 07 (sete) lugares, a ser utilizado nas atividades da Diretoria 
Municipal de Esportes e Lazer, conforme especificações constan-
tes do Termo de Referência – Anexo I.

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO
No uso de suas atribuições legais, após inteirar-se do 

conteúdo da documentação constantes dos autos do processo e 
da manifestação do Pregoeiro, resolve “REVOGAR” o presente 
processo. Novo Horizonte, 10 de maio de 2019

Toshio Toyota – Prefeito Municipal.

 OCAUÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Atendendo ao artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO levada a 
efeito nos autos do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2019, com 
fundamento no artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93, a fim de 
proceder-se à CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA, 
junto a empresa LRG PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 
24.535.705/0001-71, com sede na Rua Prof. Joaquim de Mattos 
Barreto nº 88, apto 201 – Jardim Maringá – Londrina/PR – CEP.: 
86.060-010, pelo preço total de R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO 
MIL REAIS).

Publique-se.
OCAUÇU, 14 DE MAIO DE 2019.
ALESANDRA MARANA - PREFEITA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Aviso de Retomada de Licitação
Pregão Presencial n°. 42/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços em exames por imagem radiológica para 
atender às necessidades da secretaria de saúde. Ficam convo-
cadas as empresas interessadas para sessão de retomada do 
Pregão 42/2019 para comparecerem ao setor de Licitação no dia 
16/05/2019 às 14h00, Tel.: (17) 3279-3274. site: www.olimpia.
sp.gov.br. Olímpia, 14 de maio de 2019. Fabiano Martins dos 
Santos - Pregoeiro

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 

foi designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
59/2019 tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA. 
A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 30/05/2019, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 16/05/2019. Orlândia, SP, 14 de 
Maio de 2019. OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito 
Municipal.

 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 

foi designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
57/2019 tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VESTUÁRIO, BANHO E 
CARRINHOS PARA MONTAGEM DE ENXOVAL DE BEBÊS A 
SEREM OFERTADOS ÀS FAMÍLIAS DE MAIOR VULNERABILIDADE 
SOCIAL ASSISTIDAS POR ESTE FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE-
DADE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do 
dia 28/05/2019, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.
sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo 
de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 
dia 16/05/2019. Orlândia, SP, 14 de Maio de 2019. OSWALDO 
RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 

foi designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
58/2019 tipo MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVER-
SAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do 
dia 29/05/2019, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.
sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo 
de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 
dia 16/05/2019. Orlândia, SP, 14 de Maio de 2019. OSWALDO 
RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

 OSASCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.750/2018 – GABINETE 

DO PREFEITO – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA INSTALAÇÃO 

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 Extrato de Publicação
Pregão Presencial nº 03/2019 - Processo Licitatório nº 

011/2019
A Prefeitura Municipal de Novais, através do seu Prefeito 

Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o resultado do recurso apresentado pela empresa EL ELYON 
PNEUS EIRELI - ME, CNPJ N° 29.259.420/0001-79, nos autos do 
processo em epígrafe, no sentido de que o mesmo foi julgado 
procedente, restando à empresa ALBERTO CAIO TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EPP, CNPJ n° 74.434.457/0001-
40, desclassificada para o Item 14. Para tanto, ficam convocados 
para o dia 30/05/2019, às 15:00 horas no Setor de Licitações, 
da Prefeitura Municipal de Novais, a empresa ELYON PNEUS 
EIRELI - ME, CNPJ N° 29.259.420/0001-79, segunda classificada 
para o Item 14 - PNEU Nº 1100 - R22 RADIAL LISO; NOVO, 
CERTIFICADO PELO INMETRO. APLICAÇÃO: ÔNIBUS, referente 
ao Pregão Presencial n° 03/2019, para assinatura do Contrato, 
bem como, as demais empresas classificadas para o item, para 
que havendo desistência da segunda colocada, possam as clas-
sificadas de forma subsequente e sucessiva, assinar o Contrato. 
Prefeitura Municipal de Novais/SP, 14 de maio de 2019. FABIO 
DONIZETE DA SILVA.

Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 - PROCESSO Nº 044/2019
HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Munici-

pal de Novo Horizonte/SP, torna público a todos os interessados, 
que foi habilitada a empresa: BGL CONSTRUTORA EIRELI, e ina-
bilitada a empresa: HT CONSTRUÇÕES EIRELI, para participação 
na tomada de Preços em questão, objetivando a contratação 
de empresa para execução de CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE 
ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA na Rua Major 
Hipólito Cardoso, Vila Patti, Novo Horizonte/SP. Decorrido o 
prazo sem interposição de recursos, o envelope 02 Proposta, 
será aberto em sessão pública às 09h00min do dia 23 de maio 
de 2019. O processo se encontra com vista franqueada ao inte-
ressado. Novo Horizonte, 14 de maio de 2019 – Jéthero Sérgio 
Rodrigues - Presidente da CPL.

 Despacho Gabinete do Prefeito
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 036/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

021/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empre-

sa ou liga especializada para eventual fornecimento de serviços 
de ARBITRAGEM, para atuarem nos campeonatos que vierem a 
ser realizados pela Diretoria Municipal de Esportes e Lazer, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações quantitativas 
e qualitativas constantes do Termo de referência – Anexo I.

TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, 
cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documen-
tação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 036/2019 – Pregão 
Presencial nº 021/2019 para a empresa: C.R. PEREIRA ARBITRA-
GEM E EVENTOS ESPORTIVOS ME, pelo valor de R$ 65.800,00. 
Novo Horizonte, 14 de maio de 2019. – Toshio Toyota – Prefeito 
Municipal.

CONVOCAÇÃO
Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº 

8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº 10.520/02, a empresa acima 
para assinar a Ata de Registro de Preços, referente ao Processo 
sobremencionado, aceitar ou retirar o documento equivalente 
dentro do prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta 
no Diário Oficial do Estado, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos 
e demais penalidades previstas no edital e legislação pertinente. 
Novo Horizonte, 14 de maio de 2019 – Antonio Brito Mantovani 
- Chefe de Divisão de Licitações e Contratos

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 079/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

014/2019
EDITAL Nº 059/2019
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para aquisições parceladas 

de MEDICAMENTOS PARA CUMPRIR ORDEM JUDICIAL, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades 
constantes do Anexo I – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Início do Recebimento das Propostas: dia 16 de maio de 
2019 às 08h00

Fim do Recebimento das Propostas: dia 28 de maio de 
2019 às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 28 de maio de 2019, 
das 08h01 às 10h00

Início da sessão de Lances: dia 28 de maio de 2019, às 
10h01.

Obtenção do edital: gratuito através do site www.novo-
horizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à 
Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de 
Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 
e das 12h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 14 de maio de 
2019 – Dr. Toshio Toyota - Prefeito Municipal.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 078/2019 - OBRA TOMADA Nº 004/2019
EDITAL Nº 058/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de obras de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA na Estrada 
denominada CANA-DO-REINO, NVH 349 no perímetro urbano 
do município de Novo Horizonte – SP.

Data e horário para entrega dos envelopes: dia 03 de junho 
2019, às 09:00 horas. Data da realização da sessão pública: 
dia 03 de junho de 2019, às 09:30 horas – Obtenção do Edital: 
gratuito através do site: www.novohorizonte.sp.gov.br ou na 
PMNH – Divisão de Licitações, sito a Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n°. 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00. 
Novo Horizonte, 14 de maio de 2019 – Toshio Toyota – Prefeito 
Municipal.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 077/2019 - OBRA TOMADA Nº 003/2019
EDITAL Nº 057/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de obras de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO em Ruas e 
avenidas do município de Novo Horizonte – SP.

Data e horário para entrega dos envelopes: dia 03 de junho 
2019, às 14:00 horas. Data da realização da sessão pública: 
dia 03 de junho de 2019, às 14:30 horas – Obtenção do Edital: 
gratuito através do site: www.novohorizonte.sp.gov.br ou na 
PMNH – Divisão de Licitações, sito a Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n°. 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00. 
Novo Horizonte, 14 de maio de 2019 – Toshio Toyota – Prefeito 
Municipal.


